ДОГОВОР №____/14
 г. Всеволожск

                                           «___»____________ 201__ года.

Общество с ограниченной ответственностью «ВЕЛКОМ СЕРВИС, именуемое в дальнейшем Исполнитель, в лице Генерального директора Кураленко Алевтины Владимировны, действующего на основании Устава, с одной стороны, и физическое лицо _________________________________________________________________., именуемый в дальнейшем Заказчик, с другой стороны, заключили настоящий Договор о следующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Исполнитель обязуется оказать Заказчику услуги:  «____»____________________.201___года.
· по организации перевозки пассажиров Заказчика, по маршруту:
______ автобуса вместимостью  _______ пасс. мест, место подачи;_______________________________________

          ________________________________________________________________________________________________

          маршрут: _______________________________________________________________________________________

          ________________________________________________________________________________________________
1.2. Заказчик обязуется оплатить Исполнителю стоимость оказанных услуг в порядке и сроки, установленные настоящим Договором.
2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН.

2.1. Исполнитель обязан:

2.1.1. «Исполнитель» предоставить «Заказчику»  транспорт согласно заявке.

2.1.2. «Исполнитель» подает автобус в чистом виде, с кондиционером, в исправном состоянии, полностью готовым к обслуживанию «Заказчика».

2.1.3.  «Исполнитель» обеспечивает автобус и водителя всеми документами, необходимыми для поездки.

2.1.4. Топливо и горюче-смазочные материалы за счет Исполнителя.

2.1.5.  При продлении срока заказа, по сравнению с указанным в Заявке, по решению «Заказчика» или его представителя, «Исполнитель» вправе отказаться от продления. При продлении заказа по решению «Заказчика»  или его представителя, и с согласия «Исполнителя», «Заказчик» доплачивает за фактически переработанное время в соответствии с договорной стоимостью заказа.

2.1.6. «Исполнитель» не несет ответственности за издержки на маршруте и убытки, возникшие по вине «Заказчика». или дорожной обстановки.

2.1.7. Личное страхование и инструктаж по правилам безопасности пассажиров производит «Исполнитель».

2.1.8. Принять у Заказчика заявку на организацию транспортного обслуживания.

2.1.9. Сообщить Заказчику марку,  государственный номер транспортного средства и ФИО водителя.

2.1.10. Незамедлительно информировать Заказчика обо всех изменениях, возникающих в ходе перевозки и имеющих существенное значение для его интересов.

2.1.11. В случае необходимости произвести замену транспортного средства или устранить возникшие неполадки в течение:

-      1,5 – 2 часа при работе по городу;

-      2 – 3 часов при работе в области.
2.2. Заказчик обязан:
2.2.1. Подать заявку Исполнителю факсимильным сообщением или по электронной почте, содержащую:
· место, дату и время подачи транспорта,

· необходимые требования и тип транспортного средства,

· количество человек и багажа,

· предполагаемый маршрут следования,

· контактных лиц Заказчика и их контактные телефоны.

Срок подачи заявки - не позднее, чем за трое суток до начала оказания услуг.
Заказчик вправе подать заявку позднее, при этом Исполнитель вправе отказаться от исполнения заявки.

2.2.2. Использовать транспортное средство по назначению, в пределах срока и по маршруту, указанному в заявке. Все продления времени работы и изменения маршрута, указанного в заявке, производятся Представителем Заказчика  после согласования с Исполнителем.

2.2.3. Подтверждать подписью представителя Заказчика с расшифровкой Ф.И.О. правильность исполнения заказа в «талоне Заказчика» (время подачи и окончания работы, маршрут движения и его изменение, замечания по работе).
2.2.4. Самостоятельно оплачивать платные стоянки на вокзалах, в аэропортах, в гостиницах и т. п.
2.2.5. При осуществлении междугородних и международных маршрутов, осуществлять за свой счет питание и размещение водителей в гостинице, и обязательную парковку автобусов на охраняемых стоянках. При оплате Заказчиком указанных услуг Исполнитель в расчетах не участвует.

2.2.6. Соблюдать в предоставляемых транспортных средствах порядок, возмещать причиненный ущерб на основании актов. Содействовать водителю в составлении акта о повреждении транспортного средства по вине пассажиров.

2.2.7. При оказании услуг по перевозке пассажиры обязаны соблюдать Правила дорожного движения, в частности:
· не совершать действий, угрожающих безопасности водителя и дорожного движения;

· не ходить во время движения транспортного средства по салону;
· не мусорить в салоне транспортного средства и соблюдать общественный порядок.
2.2.8. Не требовать от водителя заезда, остановки и стоянки в местах, запрещенных для этого «Правилами дорожного движения» и сотрудниками ГИБДД, а так же требовать от водителя продолжать движение по бездорожью.

3. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ.

3.1. Заказчик обязуется своевременно и в полном объеме оплатить стоимость оказываемых Исполнителем услуг, а именно за 5 банковских дней до исполнения услуги.
3.2. Время использования транспорта свыше часа на 5 минут округляется в сторону увеличения до 15 минут, свыше 30 минут в сторону 45 минут и т.д.
3.3. Если Заказчик не вносит своевременную оплату услуг, Исполнитель вправе приостановить оформление и исполнение заявки до погашения задолженности Заказчиком.

4. СТОИМОСТЬ ДОГОВОРА

4.1. Стоимость настоящего Договора составляет: 18000рублей (восемнадцать тысяч)

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.
5.1. В случае заказа транспортного средства или изменении маршрута перевозки менее чем за 24 часа до начала перевозки, а так же при нарушении Заказчиком своих обязательств, изложенных в п.2.2. и п.3.3., Исполнитель оставляет за собой право не предоставлять транспорт.

5.2. В случае не предоставления транспорта для перевозки в день, указанный в заявке, Исполнитель выплачивает неустойку, в размере стоимости 5-и часов работы транспорта по заранее согласованным тарифам.

5.3. В случае отказа Заказчика от перевозки после предоставления транспорта к месту подачи или аннуляции заказа менее чем за сутки, Заказчик выплачивает неустойку в размере стоимости 5-и часов работы транспорта по заранее согласованным тарифам.

5.4. Аннуляция заказа транспорта  возможна не менее, чем  за 72 часа до начала исполнения заявки.

6. ФОРС-МАЖОР

6.1. Стороны освобождаются от ответственности за полное или  частичное невыполнение  обязательств по настоящему Договору,  если оно явилось следствием наступления обстоятельств непреодолимой силы.
6.2. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по настоящему Договору, обязана немедленно в письменном виде (факс, телекс и т.д.) известить другую Сторону о наступлении обстоятельств непреодолимой силы и подтвердить это документами, выданными и заверенными Торгово-промышленной палатой, или другими, уполномоченными на это органами. В этом случае исполнение обязательств по Договору приостанавливается до прекращения  этих обстоятельств.

6.3. При  прекращении  обстоятельств форс-мажора Стороны также обязаны немедленно известить друг друга.

7.  ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ  СПОРОВ

7.1. В случае возникновения разногласий по исполнению Договора стороны обязуются разрешать вопросы на основании требований закона и добросовестного ведения партнерских отношений.

7.2. Споры сторон, которые не удалось урегулировать, разрешаются в соответствии с законодательством в Арбитражном суде г. Санкт-Петербурга и Ленинградской области, решения которого окончательны и обязательны для обеих сторон.
8. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ

8.1. Претензии по качеству организации перевозки принимаются в течение 14 дней после выполнения перевозки.

8.2. Исполнитель вправе привлекать на договорной основе третьих лиц для своевременного и качественного

 выполнения подаваемых Заказчиком заявок на оказание транспортных услуг. При этом, Исполнитель приобретает права и становится ответственным перед Заказчиком за действия третьих лиц.

8.3. Во всем, что не предусмотрено настоящим Договором, действуют нормы Гражданского законодательства РФ.

8.4. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, которые находятся у обеих Сторон.

8.5.Документы, передаваемые по факсимильной связи, регулирующие отношения по данному Договору, являются действительными и имеют юридическую силу.

9. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

9.1. ДОГОВОР вступает в силу с момента его подписания и действует до окончательного выполнения сторонами своих договорных обязательств по данному договору.
10. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

Исполнитель: ООО «ВЕЛКОМ СЕРВИС» 188644, Ленинградская область,

г. Всеволожск, ул. Александровская, дом 81 корп. 1

Тел: +7 (921) 427-61-61, 45-00 сайт: www.welcome-service.ru e-mail: info@welcome-service.ru
ИНН/КПП: 4703137060/470301001, ОГРН: 1134703006921 ОКВЭД: 63.30

Р/счет: 40702810855410001121, К/счет: 30101810500000000653

БИК 044030653 Северо-Западный Банк ОАО «СБЕРБАНК РОССИИ»
Исполнитель: Ген.Директор ООО «ВЕЛКОМ СЕРВИС»    Кураленко А.В. ________________

 Заказчик: _____________________________________________________________________
года рожд.____________________________________
   адрес: ________________________________________________________________________
 паспорт: ______________________ выдан ____________________ года ________________________________________________________________________________
         тел: +7 ________________________________
                                Заказчик:______________________________(_______________________)